Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ,

ЙЫШǍНУ

_14.11.2018_ №_1426__

Канаш хули
	[image: gerb]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_14.11.2018_ №_1426__
[bookmark: _GoBack]
г. Канаш

О внесении   изменений   в муниципальную
программу    «Экономическое    развитие    и
инновационная   экономика   города   Канаш
Чувашской Республики на 2014-2020  годы»
[bookmark: sub_3]
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209 - ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике, Уставом города Канаш Чувашской Республики, Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие и инновационная экономика города Канаш Чувашской Республики на 2014-2020 годы», утвержденную  постановлением администрации города Канаш от 31.12.2013 № 1458 (с изменениями от 31.12.2014 №1556, от 29.04.2016 № 412, от 22.11.2016 № 1271, от 21.12.2016 № 1433, от 17.03.2017  № 552, от 29.09.2017 № 1486, от 30.03.2018 № 322) следующие изменения:

          1) Раздел III изложить в следующей редакции:
«III. «Перечень программных мероприятий»
Мероприятия муниципальной Программы объединены в четыре  подпрограммы. Каждая из подпрограмм имеет собственную систему целевых ориентиров, согласующихся с целями и задачами муниципальной программы и подкрепленных конкретными комплексами мероприятий.
      	Подпрограмма 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Канаш Чувашской Республики на 2014-2020 годы».	Достижение заявленной цели и решение поставленных задач подпрограммы будет осуществляться в рамках реализации основных мероприятий:
 	 - Совершенствование внешней среды развития малого и среднего предпринимательства и взаимодействие органов государственной власти ЧР и муниципального самоуправления с общественными объединениями предпринимателей;
 	- Развитие малого и среднего предпринимательства в области инноваций;			- Развитие механизмов финансово-имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства; 									           	- Кадровое обеспечение малого и среднего предпринимательства; 				- Предоставлений субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с уплатой первого взноса при заключении договора лизинга оборудования.
 	Подпрограмма 2 «Развитие потребительского рынка и сферы услуг в городе Канаш Чувашской Республики» на 2014-2020 годы. Достижение заявленных целей и решение поставленных задач подпрограммы будет осуществляться в рамках реализации основных мероприятий, предполагающих:
	- Совершенствование государственной координации и правового регулирования в сфере потребительского рынка и услуг;
	- Развитие инфраструктуры и оптимальное размещение объектов потребительского рынка и сферы услуг в сферах:  розничной торговли; общественного питания;  оказания услуг;
	- Содействие развитию конкуренции, включает в себя следующие мероприятия: 			Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие потребительского рынка и сферы услуг в городе Канаш Чувашской Республики Муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика города Канаш Чувашской Республики на 2014 – 2020 годы.
	Осуществление поиска инвесторов и их привлечение к реализации инвестиционных проектов по развитию сети объектов розничной торговли.
	- Повышение качества и конкурентоспособности  производимых и реализуемых товаров и услуг;
	- Развитие кадрового потенциала организаций потребительского рынка и сферы услуг.
	Подпрограмма 3 «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Канаш» на 2014-2020 годы. Достижение заявленных целей и решение поставленных задач подпрограммы будет осуществляться в рамках реализации основных мероприятий, предполагающих:
- Организацию дополнительных окон;
- Монтаж и открытие CALL – центра по информированию граждан о порядке предоставления услуг на базе МФЦ;
- Оценку деятельности МФЦ.
Подпрограмма 4 «Развитие монопрофильных населенных пунктов»:
- Реконструкция канализационных очистных сооружений производительностью 15 тыс. куб. метров в сутки в г. Канаш Чувашской Республики;
- Реконструкция водопроводных сетей по ул. Ильича, ул. Ленина и реконструкция напорной канализационной сети от насосной станции перекачки сточных вод № 2 до ул. Чернышевского в г. Канаш;
- Автомобильная дорога по ул. Машиностроителей - автодорога «Аниш» в г. Канаше Чувашской Республики;
[bookmark: sub_132]            - Строительство инженерной инфраструктуры индустриального парка г.Канаш Чувашской Республики;
Создание территории опережающего социально-экономического развития на территории моногорода Канаш;
Строительство цеха и склада по производству гранулированных коагулянтов (ООО "Аурат-СВ");
Строительство литейного завода (ООО «СпецВагонДеталь»);
Освоение инновационных видов продукции (ООО НПФ «Эмаль»);
Расширение производства прицепов и полуприцепов (ООО  «АСТ-Канаш»);
Расширение производства дробильно-сортировочного оборудования (ООО «КанмашДСО»);
Расширение производства сельхозтехники (ООО «КанмашАгро»)».

             2) Приложение 1 к муниципальной программе «Экономическое развитие и инновационная экономика города Канаш Чувашской Республики на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:
«Приложение 1
к муниципальной программе
«Экономическое развитие и инновационная экономика города Канаш Чувашской Республики на 2014-2020 годы»
[bookmark: Par487]
ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика города Канаш Чувашской Республики на 2014-2020 годы»
	№
п/п
	Наименование основного мероприятия

	Исполнитель, подпрограммы
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма  1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Канаш Чувашской Республики на 2014-2020 годы»

	1.1.
	Совершенствование внешней среды развития малого и среднего предпринимательства и взаимодействие органов государственной власти ЧР и муниципального самоуправления с общественными объединениями предпринимателей
	отдел экономики администрации города Канаш
	1 января 2014 г.
	31 декабря 2020 г.
	защита прав и законных интересов субъектов малого и среднего предпринимательства обществен-
ными объединениями предпринимателей в органах местного самоуправления, рост числа малых и средних предприятий, работающих в научно-технической сфере

	1.2
	  Развитие малого и среднего предпринимательства в области инноваций

	отдел экономики администрации города Канаш
	1 января 2014 г.
	31 декабря 2020 г.
	расширение рынков
сбыта, рост товарооборота, выпуск конкурентоспособной, востребованной продукции

	1.3

	 Развитие механизмов финансово-имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	отдел экономики администрации города Канаш
	1 января 2014 г.
	31 декабря 2020 г.
	оказание имущественной и прямой финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию проектов в сфере предпринимательства

	1.4

	Кадровое обеспечение малого и среднего предпринимательства
	отдел экономики администрации города Канаш
	1 января 2014 г.
	31 декабря 2020 г.
	повышение информированности о формах государственной и
муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	Подпрограмма 2 «Развитие потребительского рынка и сферы услуг в г. Канаш на  2014 - 2020 годы»

	2.1.
	Совершенствование государственной координации и правового регулирования в сфере потребительского рынка и услуг
	отдел экономики администрации города Канаш
	1 января 2014 г.
	31 декабря 2020 г.
	формирование единого информационного пространства

	2.2.

	Развитие инфраструктуры и оптимальное размещение объектов потребительского рынка и сферы услуг в сферах:
-розничная торговля;
-общественное питание;
- оказание услуг
	отдел экономики администрации города Канаш
	1 января 2014 г.
	31 декабря 2020 г.
	- обеспечение  территориальной доступности товаров и услуг, развитие конкуренции, создание новых рабочих мест;
- повышение           качества оказываемых услуг,  развитие конкуренции,     обеспечение территориальной  доступности услуг общественного  питания для   различных    категорий граждан;
- улучшение           качества оказываемых услуг,  развитие конкуренции,      расширение видов   услуг,   оказываемых населению

	2.3.

	Развитие конкуренции
	отдел экономики администрации города Канаш
	1 января 2014 г.
	31 декабря 2020 г.
	развитие конкуренции, повышение    качества и безопасности услуг, создание базы данных для корректировки перспективного плана   развития инфраструктуры

	2.4.

	Повышение качества и конкурентоспособности  производимых и реализуемых товаров и услуг
	отдел экономики администрации города Канаш
	1 января 2014 г.
	31 декабря 2020 г.
	повышение    качества      и безопасности     реализуемой продукции   и    оказываемых услуг

	2.5.

	Развитие кадрового потенциала организаций потребительского рынка и сферы услуг
	отдел экономики администрации города Канаш
	1 января 2014 г.
	31 декабря 2020 г.
	повышение  профессионального уровня специалистов организаций потребительского рынка и сферы услуг

	Подпрограмма  3 «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Канаш» на 2014-2020 годы

	3.1.

	Организация дополнительных окон

	АУ «МФЦ» г.Канаш ЧР
	1 января 2014 г.
	31 декабря 2015 г.
	- повышение качества и доступности услуг;                                                           - сокращение сроков предоставления услуг;
  -  повышение степени удовлетворенности получателей услуг

	3.2.
	Монтаж и открытие CALL – центра по информированию граждан о порядке предоставления услуг на базе МФЦ
	АУ «МФЦ» г.Канаш ЧР
	1 января 2017 г.
	31 декабря 2017 г.
	- повышение   информированности граждан  о порядке, способах и условиях получения услуг

	3.3.
	Оценка деятельности МФЦ

	АУ «МФЦ» г.Канаш ЧР
	1 января 2014 г.
	31 декабря 2020 г.
	- выявление степени удовлетворенности получателей услуг;
- оценка степени удовлетворенности потребителей услуг работой МФЦ;
- выявление недостатков в работе МФЦ;
- корректировка деятельности МФЦ с учетом выявленных недостатков

	Подпрограмма  4 «Развитие монопрофильных населенных пунктов»

	4.1.
	Реконструкция канализационных очистных сооружений производительностью 15 тыс. куб. метров в сутки в г. Канаш Чувашской Республики
	Администрация города Канаш
	Январь 2015 г.
	Декабрь 2018 г.
	Получение доступа к производственной инфраструктуре для реализации новых проектов на территории города Канаш, положительного эффекта кластеризации, стимулирование развитие малого и среднего бизнеса

	4.2.
	Реконструкция водопроводных сетей по ул. Ильича, ул. Ленина и реконструкция напорной канализационной сети от насосной станции перекачки сточных вод № 2 до ул. Чернышевского в г. Канаш
	Администрация города Канаш
	-
	-
	-

	4.3.
	Автомобильная дорога по ул. Машиностроителей - автодорога «Аниш» в г. Канаш Чувашской Республики
	Администрация города Канаш
	Январь 2015 г.
	Декабрь 2018 г.
	Получение доступа к производственной инфраструктуре для реализации новых проектов на территории города Канаш, положительного эффекта кластеризации, стимулирование развития малого и среднего бизнеса

	4.4.
	Строительство инженерной инфраструктуры индустриального парка г.Канаш Чувашской Республики
	Администрация города Канаш
	Январь 2015 г.
	Декабрь 2018 г.
	Получение доступа к производственной инфраструктуре для реализации новых проектов на территории города Канаш, положительного эффекта кластеризации, стимулирование развития малого и среднего бизнеса

	4.5.
	Создание территории опережающего социально-экономического развития на территории моногорода Канаш"
	Администрация города Канаш
	Январь 2018 г.
	Декабрь 2018 г.
	Обеспечение достижения стабильного социально-экономического развития муниципального образования путем привлечения инвестиций и создания новых рабочих мест

	4.6.
	Строительство цеха и склада по производству гранулированных коагулянтов («Аурат-СВ»)
	ООО «Аурат-СВ»
	Июль
2017 г.
	Декабрь 2018 г.
	Организация производства гранулированных коагулянтов, путем вложения инвестиций и создания новых рабочих мест

	4.7.
	Организация литейного производства («СпецВагонДеталь»)
	ООО «СпецВагонДеталь»
	Июль 2017 г.
	Декабрь 2020 г.
	Организация литейного производства, путем вложения инвестиций и создания новых рабочих мест

	4.8.
	Освоение инновационных видов продукции (ООО НПФ «Эмаль»)
	ООО НПФ «Эмаль»
	Июль 2017 г.
	Декабрь 2020 г.
	Организация выпуска инновационной продукции, путем вложения инвестиций и создания новых рабочих мест

	4.9.
	Расширение производства прицепов и полуприцепов («АСТ-Канаш»)
	ООО «АСТ-Канаш»
	Январь 2018
	Декабрь 2020 г.
	Расширение действуюшего производства прицепов и полуприцепов, путем вложения инвестиций и создания новых рабочих мест

	4.10.
	Расширение производства дробильно-сортировочного оборудования («КанмашДСО»)
	ООО «КанмашДСО»
	Июль 2017 г.
	Декабрь 2019 г.
	Расширение действующего производства дробильно-сортировочного оборудования, путем вложения инвестиций и создания новых рабочих мест

	4.11.
	Расширение производства сельхозтехники («КанмашАгро»)
	ООО «КанмашАгро»
	Июль 2017 г.
	Декабрь 2020 г.
	Приобретение оборудования для производства сельскохозяйственной техники, путем вложения инвестиций и создания новых рабочих мест

         				      ».
2. Отделу информатизации администрации города Канаш разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канаш в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы по реализации инвестиционной политики – начальника отдела экономики администрации города Канаш Семенова И.Г.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава администрации города	                                                                                В.Н.Михайлов

image1.jpeg